
 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE F INANZIARIO  
 

N U M E R O   88 88 99   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  20/08 /2024  

                   N U M E R O   22 33 66    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   20/08 /2024  
 

 

OGGETTO: TURISMO CULTURA E SPORT - AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSISTENZA 
TECNICA AUDIO/LUCI CON O SENZA NOLEGGIO SERVICE DI BASE DURANTE LE 
MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE CULTURALI DEL COMUNE DI BORDIGHERA - 
PERIODO DAL 01.09.2024 AL 31.08.2027 (CIG  B202215253) - AGGIUDICAZIONE DEL 
SERVIZIO. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 
- determinazione a contrarre n. 419/RG del 29.04.2024 - successivamente modificata, in ordine al 

criterio di aggiudicazione ed alla conseguente approvazione dei relativi criteri di valutazione, con 

determinazione del Settore finanziario n. 483/RG del 10/05/2024  - per l’avvio di una gara d’appalto, 

preceduta da una manifestazione d’interesse, per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica 

audio/luci con o senza noleggio service di base durante le manifestazioni ed iniziative culturali del 

comune di Bordighera 

- determinazione n. 594/RG del 06.06.2024 per la prosecuzione della procedura di gara 

- determinazione n. 676/RG del 24.06.2024 con la quale è stato nominato il seggio di gara e la 

commissione esaminatrice; 

 

Visto il verbale di gara n. 3  del 25/07/2024 con il quale si propone l’aggiudicazione della gara 

inerente il servizio di assistenza tecnica audio/ luci con o senza noleggio service di base durante le 

manifestazioni ed iniziative culturali del Comune di Bordighera alla ditta Devoto Lorenzo (con sede 

in Via Sant’Andrea n. 181 – Ventimiglia (IM) - Cod. Fisc. DVRLNZ71L24I138F e P.I. 

01223410083) ai patti, condizioni e modalità tutte previste nella documentazione di gara; 

 

Preso atto che il servizio gare e contratti ha espletato i controlli di legge di cui all’articolo 94 del 

decreto legislativo n. 36/2023, come da comunicazione del 19/08/2024 agli atti del servizio turismo 

e che, pertanto, l’aggiudicazione diviene efficace ai sensi dell’articolo 17, comma 5 del decreto 

legislativo n. 36/2023; 

 

 

 



 

 

Rilevata l’urgenza di procedere all’affidamento del servizio di assistenza tecnica audio/ luci con o 

senza noleggio service di base durante le manifestazioni ed iniziative culturali del Comune di 

Bordighera, per consentire la prosecuzione del servizio attualmente in scadenza al 31.08.2024; 

 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il decreto legislativo 31.03.2023, n. 36 vigente per la procedura in oggetto;  

VISTO il bilancio di previsione in corso; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce 

all’originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con 

contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 

  

 

DETERMINA  

 

 

DI PRENDERE ATTO del verbale di gara n. 3 del 24/07/2024 con il quale si propone 

l’aggiudicazione della gara inerente il servizio di assistenza tecnica audio/ luci con o senza noleggio 

service di base durante le manifestazioni ed iniziative culturali del Comune di Bordighera alla ditta 

Devoto Lorenzo (con sede in Via Sant’Andrea n. 181 – Ventimiglia (IM) - Cod. Fisc. 

DVRLNZ71L24I138F e P.I. 01223410083) ai patti, condizioni e modalità tutte previste nella 

documentazione di gara; 

 

DI AFFIDARE, sotto riserva della stipula contrattuale, il servizio di assistenza tecnica audio/ luci 

con o senza noleggio service di base durante le manifestazioni ed iniziative culturali del Comune di 

Bordighera alla ditta Devoto Lorenzo (con sede in Via Sant’Andrea n. 181 – Ventimiglia (IM) - 

Cod. Fisc. DVRLNZ71L24I138F e P.I. 01223410083 per il periodo 01/09/2024 – 31/08/2027 oltre 

eventuale proroga tecnica di mesi 6 (sei) nelle more di una procedura di nuovo affidamento; 

 

DI PRECISARE che in caso di successivo accertamento di cause ostative o impeditive 

l’affidamento e/o la stipulazione del contratto, il rapporto di che trattasi sarà immediatamente 

risolto, ferme le prestazioni già utilmente eseguite e le ulteriori conseguenze civilistiche previste 

dall’ordinamento in tema di risoluzione contrattuale; 

 

DI IMPEGNARE le seguenti scritture contabili che costituiscono il corrispettivo per il servizio 

assistenza tecnica audio/ luci con o senza noleggio service di base durante le manifestazioni ed 

iniziative culturali del Comune di Bordighera (tariffa oraria offerta: euro 34,30 oltre iva): 

 

Periodo  Imponibile Iva TOTALE Capitolo Prenotazione contabile 

01.09.2024– 31.12.2024 6.059,67 1.333,13 7.392,79 
2120.7.1 -
2670.30.1 668 - 670 

Anno 2025 18.179,00 3.999,38 22.178,38 
2120.7.1 -
2670.30.1 668 - 670 P 

Anno 2026 18.179,00 3.999,38 22.178,38 
2120.7.1 -
2670.30.1 668 - 670 P 

01.01.2027 – 31.08.2027 12.119,33 2.666,25 14.785,59 
2120.7.1 -
2670.30.1 668 - 670 P 

01.09.2027-31.12.2027 
eventuale proroga tecnica 6.059,67 1.333,13 7.392,79 

2120.7.1 -
2670.30.1 671 P 

01.01.2028- 28.02.2028 
eventuale proroga tecnica 3.029,83 666,56 3.696,39 

2120.7.1 -
2670.30.1 1927P 

      

 

DI INDIVIDUARE l’arch. jr. Stefania D’Addetta quale responsabile unico del progetto (art. 15, 

comma 3, del D.lgs. n. 36/2023); 



 

 

 

La presente determinazione viene conservata in originale dall’ufficio segreteria che provvede anche 

alla pubblicazione all’albo pretorio informatico e trasmessa in copia alla società VAALCH SRL  per 

l’accettazione nelle more della stipula contrattuale, al servizio turismo, al settore finanziario e al 

servizio gare e contratti per la formalizzazione contrattuale. 

 

 

F.to Il dirigente ad interim del settore finanziario  

        Dott.ssa Micaela Toni 
                                                                                                                        Firma autografa omessa  

                                                                                                                   ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

                                                      

==================================================================== 

Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa 

spesa. 

20/08/2024 

  F.to Il dirigente ad interim del settore finanziario 

        Dott.ssa Micaela Toni 
                                                                                                                                 Firma autografa omessa  

                                                                                                                   ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 

 

 


